*extollitur et cras non inuenietur*²⁶⁹. Ideo de eis dicit: *Letabuntur*, in expletione operis, et *videbunt*, id est quia *videbunt lapidem stagneum in manu Zorobabel*, id est muros²⁷⁰ templi et muros Ierusalem *in manu Zorobabel*, id est eius opere et sollicitudine fieri et consummari.

45 Et dicit *lapidem stagneum*, quod duobus modis intelligitur. Stagnum enim alia metalla ab igne deffendit. Sic Dominus protexit edificationem illam et edificantes a furore inimicorum suorum, qui eos impedire intendebant, ne opus inceptum consummarent, sicut legitur in Esdra v^o et vi^o²⁷¹. Secundo etiam modo potest exponi sic: *videbunt lapidem stagneum in manu Zorobabel* id est operatione,
50 id est murum fortem et inexpugnabilem. Murus enim cuius lapides ligantur stagno vel plumbo loco cementi quasi indissolubilis est, quia stagnum inundatione pluuiarum irrigatum et tempestatibus concussum tanto magis **(f. 223ra)** condempnatur et consolidatur. *Videbunt ergo lapidem stagneum in manu Zorobabel*, id est in operatione Zorobabel seu postestate quia, eius auctoritate et
55 precepto, reedificati fuerunt muri templi et Ierusalem fortes et quasi indissolubiles. Et qui hoc viderunt letati sunt. Et hec reedificatio facta fuit diuina prouidentia, sicut et omnia que fiunt. *Attingit enim ubique propter suam mundiciam, attingit a fine usque ad finem fortiter*²⁷², et ideo dicitur ante predicta verba: *Super lapidem unum septem oculi sunt*²⁷³, et postea subiungit de lapide illo: *Videbunt lapidem*
60 *stagneum in manu Zorobabel*, quia muri illi facti fuerunt per diuinam prouidentiam, que *discurrit in uniuersam terram, omnia* disponendo²⁷⁴; et dicit *in uniuersam terram*, non in celum, quia que fiunt in celo ordinate fiunt, adeo ut ordo motuum corporum supercelestium certitudinaliter probari possit et demonstrari, sed ea, que in terra fiunt, videntur casui subiacere, unde Ecclesiaste ix^o dicitur:
65 *Vidique sub sole nec velocium esse cursum nec forcium bellum nec sapientium panem nec doctorum diuicias nec artificum gratiam, sed tempus casumque in omnibus*²⁷⁵. Nichilominus tamen omnia que in uniuersa terra aguntur diuina prouidentia disponuntur, licet hoc non ita appareat. Et ideo ad eliminandum errorem credentium ea que fiunt in terra fieri casu, ideo dicit propheta quod isti
70 *septem oculi Domini discurrunt per uniuersam terram*²⁷⁶, id est diuina prouidentia.

²⁶⁹1. Mac. 2, 62-63

²⁷⁰*in manu Zorobabel*, id est lapidem, id est muros] *ms*

²⁷¹cf. 1. Esd. 5-6.

²⁷²Sap. 8, 1

²⁷³Zac. 3, 9